
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

о1НЛМЗ ПРИКАЗ 

Об утверждении состава 
I 1 учебно-методической комиссии 

С целью организации учебно-методической работы коллектива Факультета 
международных отношений, на основании пункта 6.1.46 приказа от 08.08.2008 № 
1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского государственного университета» (с последующими изменениями и 

дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующий состав учебно-методической комиссии Факультета 
международных отношений СПбГУ: 

1.1. Барышников Дмитрий Николаевич, кандидат политических наук, доцент, 
доцент, Кафедра мировой политики СПбГУ; 

1.2. Цветкова Наталья Александровна, доктор исторических наук, доцент, 
профессор, Кафедра американских исследований СПбГУ; 

1.3. Виноградова Светлана Михайловна, доктор политических наук, профессор, 
профессор, Кафедра теории и истории международных отношений СПбГУ, с 
возложенными обязанностями заведующего Кафедрой теории и истории 
международных отношений СПбГУ; 

1.4. Заславская Наталья Генриховна, кандидат исторических наук, доцент, доцент, 
Кафедра европейских исследований СПбГУ; 

1.5. Лагутина Мария Львовна - кандидат политических наук, доцент, Кафедра 
мировой политики СПбГУ; 

1.6. Портнягин Дмитрий Игоревич, кандидат исторических наук, доцент, доцент, 
Кафедра европейских исследований СПбГУ; 

1.7. Соболев Владислав Георгиевич, кандидат исторических наук, доцент, Кафедра 
международных отношений на постсоветском пространстве СПбГУ; 

1.8. Лукичёв Николай Викторович, советник Представительства МИД РФ в Северо-
западном федеральном округе (по согласованию); —, 

1.9. Жук Денис Юрьевич, кандидат философских наук, заместитель директора 
^Международного института развития демократии, парламентаризма и соблюдения 



избирательных прав граждан государств — участников Межпарламентской Ассамблеи 
государств-участников СПГ (по согласованию); 

1.10. Космачев Никита Олегович, обучающийся, 1 курс, бакалавриат (по 
согласованию). 

2. Считать утратившим силу приказ проректора по учебно-методической работе от 
01.10.2015 № 7238/1 «Об утверждении состава учебно-методической комиссии» с даты 
издания настоящего приказа. 

Основание: служебная записка доцента, Кафедра американских исследований СПбГУ, 
исполняющего обязанности декана Факультета международных отношений 
Ярыгина Г.О. от 24.07.2015 № 06/82-10; РК от 28.10.2016 № 06-627. 

Первый проректор по учебной, внеучебной 
и учебно-методической работе Е.Г. Бабелюк 


